h

ELEKTRISCHER SCHALTPLAN / WIRING DIAGRAM

4
16 ELEKTRISCHER SCHALTPLAN / WIRING DIAGRAM

1
Intarruptam Motew

[T &5

R

Mimentation

17 ERSATZTEILE / SPARE PARTS

171 Ersatzteilbestellung / Spare parts order

(DE) Mit HOLZMANN-Ersatzteilen verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abgestimmt sind. Die
optimale Passgenauigkeit der Teile verkUrzen die Einbauzeiten und erhéhen die Lebensdauer.

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fUhrt zum Verlust der Garantie! Daher gilt: Beim
Tausch von Komponenten/Teile nur vom Hersteller empfohlene Ersatzteile verwenden.

Bestellen Sie die Ersatzteile direkt auf unserer Homepage-Kategorie ERSATZTEILE.
oder kontaktieren Sie unseren Kundendienst

e Uber unsere Homepage-Kategorie SERVICE-ERSATZTEILANFORDERUNG,

e per Mail an service@holzmann-maschinen.at.
Geben Sie stets Maschinentype, Ersatzteilnummer sowie Bezeichnung an. Um Missverstandnissen
vorzubeugen, empfehlen wir, mit der Ersatzteilbestellung eine Kopie der Ersatzteilzeichnung beizulegen, auf
der die bendétigten Ersatzteile eindeutig markiert sind, falls Sie nicht Uber den Online-Ersatzteilkatalog
anfragen.

(EN) With original HOLZMANN spare parts you use parts that are attuned to each other shorten the
installation time and elongate your products lifespan.

NOTE

The installation of parts other than original spare parts leads to the loss of the guarantee!
Therefore: When replacing components/parts, only use spare parts recommended by the
manufacturer.

Order the spare parts directly on our homepage-category SPARE PARTS or contact our customer service
e via our Homepage—-category SERVICE-SPARE PARTS REQUEST,
e by e-mail to service@holzmann-maschinen.at.

Always state the machine type, spare part number and designation. To prevent misunderstandings, we

recommend that you add a copy of the spare parts drawing with the spare parts order, on which the required
spare parts are clearly marked, especially when not using the online-spare-part catalogue.



J ERSATZTEILE / SPARE PARTS

17.2 Explosionszeichnung / Exploded view

17.2.1 BSGI3PRO_230V




Description

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

Description

1 Screw M6x20 2 39 | Screw M5x16 1
2 |Spring washer g6 2 40 | Cooling shield 1
3 | Very large washer 2 41 | Screw M4x10 2
4 | Screw M6x10 4 42 | Screw M4x8 4
5 | Rubber tray 4 43 | Washer g 4 4
6 | Base plate 1 44 | Screw M4x12 3
7 |Washerghs 1 45 | Rivet 4x5 2
8 | Screw M6x20 1 46 | Box shield 1
9 | Drilling bit 1 47 | Motor shield 1
10 | Retrac bush 1 48 | Plug base 1
N |Cringg24 1 49 | Screw M3x6 2
12 | Bearing 61802 2 50 | Screw M4x12 2
13 | Barrelclamp N 51 |Spring washer g 4 2
14 | Anterior bush 1 52 | Washerg 4 2
15 | Rotating bush 1 53 | Gripe 1
16 | Bearing 61807 2 54 | Rectifier 1
17 |Cring @35 1 55 | Screw M4x16 1
18 | Spring pin 4x12 1 56 |Switch 1
19 | Pin screwl 1 57 | Switch box 1
20 | Setscrew M6x6 2 58 |Screw M4x10 1
21 | Bracket 1 59 | Handgrip 1
22 | Motor 1 60 |Setruler 1
23 | Washerg5 2 61 | Spring 1
24 | Spring washer g 5 2 62 | Set block 1
25 | Screw M5x25 2 63 | Bolt 1
26 | Motor Support 1 64 | Set base 1
27 | Locking button 1 65 | Spring washer g 4 2
28 | Spring 1 66 | Set screw M4x12 2
29 | Screw M6x16 1 67 | Washer g 4 2
30 | Spring pin 3x5 2 68 | Spring washer g 4 2
31 | Handgrip 1 69 | Screw M4x10 2
32 | Rolling support 1 70 |Screw M6x25 1
33 | Set screw M8x12 1 71 | Set screw M5x8 1
34 | Set screw M5x8 3 72 |Setruler 1
35 |Linkflange 1 73 | Arrow pointer 1
36 | Grinding wheel 1 74 | Arrow pointer 1
37 | Paddle 1 75 | Angle ruler 1
38 | Platen 1 76 |Plug 1




J ERSATZTEILE / SPARE PARTS

17.2.2 BSG26PRO_230V

05— 65
0o €S,

L6156 O\L_g
88 g 58 ¢ 5718 ri‘ 5




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

Description . b Description

1 | Bolt M12x30 3 | 38 |Platen 1
2 | Spring washer @12 3 | 39 |Screw Msxi6 1
3 | Washer @12 3 40 | Cooling shield 1
5 | Rubber tray 4 | 41 |Screw M4x12 2
6 |Base plate 1 42 | Screw M5x20 3
7 | Washer @5 1 43 | Washer @5 6
8 |Screw M5x25 1 44 | Screw M5x16 7
9 | Drilling bit 1 45 | Rivet 4x6 2
10 | Retral bush 1 46 | Boxshield 1
n |Cring ¢47 1 47 | Motor shield 1
12 |Bearing 61807 2 48 | Plug base(10A) 1
13 |Barrel clamp 14 | 49 |Screw M3x6 2
14 | Anterior bush 1 50 |Screw M4x12 2
15 | Rotating bush 1 51 |Spring washer @4 2
16 | Bearing 61812 2 52 | Washer @4 2
18 | Sping pin 4x12 1 53 | Gripe 1
19 | Pin screw 1 54 | Rectifier 1
20 | Set screw M6x12 2 55 |Screw M4x20 1
21 | Bracket 1 56 |Switch 1
22 | Motor 1 57 |Switch box 1
23 | Washer @6 4 58 | Screw M4x8 2
24 | Spring washer @6 4 | s9 |Handgrip 1
25 | Screw M6x25 4 60 |Setruler 1
26 | Motor support 1 61 |Spring 1
27 |Locking button 1 62 |Set block 1
28 | Set screw 1 63 |Setruler 1
29 | Pin screw 1 64 |Set base 1
30 |Sping pin 4x12 1 65 |Plug 1
31 |Handgrip 1 66 | Screw M5x16 2
32 | Rolling support 1 67 | Washer @5 2
34 | Set screw M5x8 2 68 |Spring washer @5 2
35 |Linkflange 1 69 | Screw M5x12 2
36 |Grinding wheel 1 70 | Screw M6x25 1
37 | Paddle 1 71 | Washer @4 2

72 | Hex nut M5 3

73 | Washer @5 7




GARANTIEERKLARUNG (DE)

4

19 GARANTIEERKLARUNG (DE)

1.) Gewdhrleistung

HOLZMANN MASCHINEN GmbH gewahrt fur elektrische und mechanische Bauteile eine Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren
fUr den nicht gewerblichen Einsatz;

bei gewerblichem Einsatz besteht eine Gewahrleistung von 1Jahr, beginnend ab dem Erwerb des
Endverbrauchers/Kaufers. HOLZMANN MASCHINEN GmbH weist ausdrticklich darauf hin, dass nicht alle Artikel des
Sortiments fur den gewerblichen Einsatz bestimmt sind. Treten innerhalb der oben genannten Fristen/Mangel auf, welche
nicht auf im Punkt ,,Bestimmungen” angefuhrten Ausschlussdetails beruhen, so wird HOLZMANN MASCHINEN GmbH
nach eigenem Ermessen das Gerat reparieren oder ersetzen.

2.) Meldung

Der Handler meldet schriftlich den aufgetretenen Mangel am Gerat an HOLZMANN MASCHINEN GmbH. Bei berechtigtem
Gewabhrleistungsanspruch wird das Gerat beim Handler von HOLZMANN MASCHINEN GmbH abgeholt oder vom Handler
an HOLZMANN MASCHINEN GmbH gesandt. Retoursendungen ohne vorheriger Abstimmung mit HOLZMANN
MASCHINEN GmbH werden nicht akzeptiert und kénnen nicht angenommen werden. Jede Retoursendung muss mit
einer von HOLZMANN MASCHINEN GmbH Ubermittelten RMA-Nummer versehen werden, da ansonsten eine
Warenannahme und Reklamations- und Retourbearbeitung durch HOLZMANN MASCHINEN GmbH nicht maglich ist.

3.) Bestimmungen

a) Gewahrleistungsanspriche werden nur akzeptiert, wenn zusammen mit dem Gerat eine Kopie der Originalrechnung
oder des Kassenbeleges vom Holzmann Handelspartner beigelegt ist. Es erlischt der Anspruch auf Gewahrleistung, wenn
das Gerat nicht komplett mit allen Zubehorteilen zur Abholung gemeldet wird.

b) Die Gewahrleistung schlieBt eine kostenlose Uberprifung, Wartung, Inspektion oder Servicearbeiten am Gerat aus.
Defekte aufgrund einer unsachgemafRen Benutzung durch den Endanwender oder dessen Handler werden ebenfalls nicht
als Gewahrleistungsanspruch akzeptiert.

c) Ausgeschlossen sind Defekte an Verschlei3teilen wie z. B. Kohlebursten, Fangsacke, Messer, Walzen, Schneideplatten,
Schneideeinrichtungen, Fihrungen, Kupplungen, Dichtungen, Laufrader, Sageblatter, Hydraulikéle, Olfiltern, Gleitbacken,
Schalter, Riemen, usw.

d) Ausgeschlossen sind Schaden an den Geraten, welche durch unsachgemafie Verwendung, durch Fehlgebrauch des
Gerates (nicht seinem normalen Verwendungszweckes entsprechend) oder durch Nichtbeachtung der Betriebs- und
Wartungsanleitungen, oder héhere Gewalt, durch unsachgemafie Reparaturen oder technische Anderungen durch nicht
autorisierte Werkstatten oder den Geschaftspartnern selbst, durch die Verwendung von nicht originalen HOLZMANN
Ersatz- oder Zubehorteilen, verursacht sind.

e) Entstandene Kosten (Frachtkosten) und Aufwendungen (Prifkosten) bei nichtberechtigten Gewahrleistungsansprichen
werden nach Uberpriafung unseres Fachpersonals dem Geschéaftspartnern oder Handler in Rechnung gestellt.

f) Gerate auBerhalb der Gewahrleistungsfrist: Reparatur erfolgt nur nach Vorauskasse oder Handlerrechnung geman des
Kostenvoranschlages (inklusive Frachtkosten) der HOLZMANN MASCHINEN GmbH.

g) Gewahrleistungsanspruche werden nur fur den Geschaftspartnern eines HOLZMANN Handlers, welcher die Maschine
direkt bei der HOLZMANN MASCHINEN GmbH erworben hat, gewahrt. Diese Anspruiche sind bei mehrfacher VerauBerung
der Maschine nicht Ubertragbar

4.) Schadensersatzanspriche und sonstige Haftungen

Die HOLZMANN MASCHINEN GmbH haftet in allen Fallen nur beschrankt auf den Warenwert des Gerates.
Schadensersatzanspruche aufgrund schlechter Leistung, Mangel, sowie Folgeschaden oder Verdienstausfalle wegen eines

Defektes wahrend der Gewahrleistungsfrist werden nicht anerkannt. HOLZMANN MASCHINEN GmbH besteht auf das
gesetzliche Nachbesserungsrecht eines Gerates.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit kdonnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten Fachfirmen
durchgefuhrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN MASCHINEN GmbH weiterhin gerne mit Service und Reparatur
zur Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage

. per Mail an service@holzmann-maschinen.at,

e oder nutzen Sie das Online Reklamations- bzw. Ersatzteilbestellformular, zur VerflUgung gestellt auf unserer
Homepage-Kategorie SERVICE.



